
 

1 

 

 

  

 SMLOUVA O DÍLO č. 4/2022  
 
 
 

I. 

Smluvní strany 

 
 
 

na straně jedné (dále jako objednatel) 
 

 Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
 Gabčíkova 2362/10 
 182 00 Praha 8 
 IČO 67985921   
 zastoupený ředitelem doc. Dr. phil. Rudolfem Kučerou, Ph.D. 
 

  
 
 
 

a  
 

firma LANius s.r.o. 

Tomkova 2099 

390 01 Tábor 

IČO 25150707, DIČ CZ25150707 

registrovaná u Krajského soudu ČB, obchodní rejstřík C 6201 

zastoupená jednatelem ing. Jiřím Šilhou 

 
 
 

na straně druhé (dále jen zhotovitel) 
 
 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo: 
 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel provede reinstalaci knihovního systému Clavius SQL na novém serveru včetně aktualizace 
WWW katalogu a databázového systému MySQL. Dále provede převod knihovního systému Clavius 

na bibliografický formát MARC21 a MARC21/Autority  a to včetně programátorských prací v rámci 
současné verze knihovnického systému CLAVIUS (dále jen systém) a provede rozšíření licence 
tohoto systému.  
 

 
 
 
 
 



 

2 

 

 

 
 

III. 

Konkrétní rozpis programátorských prací 

Zhotovitel provede vzdálenou správou u objednatele na serveru následující programátorské práce 
spojené s rozšířením předmětného systému: 
 

 

Popis cíle prací (technicky) Termín pro realizaci Cena bez DPH 

Zprovoznění LWWW Clavius nad Win 2016 (2019)  Do 10 dní od přístupu 9 000,00 Kč 

Upgrade MySQL a zprovoznění Clavius Do 10 dní od přístupu 9 000,00 Kč 

    

Převod do bibliografického formátu MARC21  Dle připravenosti 
objednatele 

49  000 Kč 

Rozšíření Licence SQL verze a programátorské práce Dle připravenosti 
objednatele 

31 000 Kč 

CELKEM  98 000,00 Kč 

 
Další případné programátorské práce v systému se řídí sazbou  1200 Kč + DPH za 1 hodinu práce. 
Další případné úpravy nastavení systému se řídí sazbou 800 Kč + DPH za 1 hodinu práce. 
 

 

IV.  

Garance zhotovitele 

Funkčnost všech předaných prací a knihovního systému dle elektronické dokumentace po dobu 5 let. 
Dodržování knihovnických a technických standardů (AACR2, ISBD, MARC21, MARC21/Autority). 

 
 

V.  

Součinnost objednavatele 

 
Předávání analýzy úprav systému elektronickou formou určenému pracovníkovi zhotovitele. 
Testování provedených úprav a předávání potřebných podkladů zjištěných nedostatků.  
Příprava struktury nových komponentů databáze. 

 

 

VI. 

Cena a způsob platby 

 

Výše ceny za provedené dílo byla dohodnuta takto: 
 

 Název položky Cena bez DPH Cena s DPH 

Celkem cena  98 000,00 Kč 118  580,00 Kč 

 
V kalkulaci je zahrnuta vlastní  instalace a konfigurace systému, zhotovitel ji provede dálkovou 
správou na serveru objednatele. 

 

Způsob úhrady ceny díla byl dohodnut takto: 
Zhotovitel vystaví fakturu se splatností minimálně 21 dnů na základě předání díla nebo jeho části  
po jeho otestování. 
Faktury budou hrazeny objednatelem na účet zhotovitele systému. 
 
 



 

3 

 

 
 

 
 

VII. 

Způsob převzetí díla 

 
Dílo nebo jeho část bude převzato objednatelem až po úspěšném otestování na základě mailové 
komunikace se zhotovitelem ve 14 denní lhůtě. 

 
 
 

VIII. 

Servis systému 

 
Servis systému bude zajišťovat nejbližší servisní pracovník nebo jiný zvolený autorizovaný servisní 
bod, popřípadě zhotovitel dle zvolené úrovně ceníku servisu pro aktuální rok na základě této smlouvy. 
 

 

X. 

Další ujednání 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje včas upozornit na problémy, které brání dodržení termínu nebo kvality 
provedení díla. 
2.  Při zpoždění termínu realizace z důvodů na straně zhotovitele má právo objednatel uložit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.05% z ceny díla za každý den prodlení. 
3.  Při nedodržení termínu splatnosti faktur má zhotovitel právo uložit smluvní pokutu ve výši 

0.05% z ceny díla za každý den prodlení. 
4.  Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z toho jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a 
jedno vyhotovení objednatel. 
5.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou zúčastněných stran. 

6.  Obě strany prohlašují, že smlouvu uzavřely bez nátlaku o své svobodné vůli. 
 
 
 
 

 
 
 
 

V Táboře  dne  ………….     V  Praze dne ………………. 
 
 
 

 
 

 Zhotovitel:                                                 Objednatel: 
 
 

 
 
 
.......................……….....…….                   ……………................................ 

 
 
 


